



Дачное некоммерческое товарищество «Сосновый Аромат»

ОГРН 1095048001168 ИНН 5048016760 КПП 504801001
142326, Московская область, город Чехов, деревня Васькино, территория ДНТ
Сосновый Аромат, дом 1, info@dnt-sa.ru, +7(495)789-48-94

ПРОТОКОЛ **Собрания правления Дачного некоммерческого** **товарищества «Сосновый Аромат»**

Дата проведения собрания (далее-собрание): 22 июня 2020 года.

Время начала собрания: 11 часов 00 минут.

Время окончания собрания: 12 часов 00 минут.

Место проведения собрания: Московская обл. Чеховский район, д. Васькино, тер. ДНТ Сосновый Аромат

Повестка собрания

1. Выбор подрядчика по ремонту дорог.
2. Утверждение объема работ по ремонту дороги около КПП-1 и перед площадкой ТКО-1.
3. Утверждение объема работ по ямочному ремонту дорог без твердого покрытия.
4. Утверждение объема работ по ямочному ремонту дорог с покрытием асфальтовой крошкой.

1. По первому вопросу повестки дня рассматривали поступившие коммерческие предложения по стоимости ремонта дорог. Предлагается выбрать подрядчика для проведения работ по ремонту дорог - ИП Менян Сиракан Араратович.

| № | Подрядчик | Стоимость укладки асфальтовой крошки с обработкой битумной эмульсией (толщина покрытия 10 см после уплотнения) | Стоимость укладки асфальтобетона с обработкой битумной эмульсией (толщина покрытия 5 см после уплотнения) | Ямочный ремонт мелкозернистым асфальтобетоном |
|---|---|--|---|---|
| 1 | ООО «Асфальтирование Рус» ИНН 7715443885 | 325 руб. | 1090 руб. | 1000 руб. |
| 2 | ООО «Радуга-Г» ИНН 77230007100 | 430 руб. | 1022 руб. | 1090 руб. |
| 3 | ИП Менян Сиракан Араратович ИНН 503615186670 | 250 руб. | 600 руб. | 900 руб. |
| 4 | ООО "АРМДОР ИНН 5036173045 | 465 руб. | 850 руб. | 1100 руб. |
| 5 | ООО «СК СТРОЙ-СИТИ» ИНН 7725382800 | 350 руб. | 1187 руб. | 1466 руб. |

Голосовали:

4 – «за», 0 – «против», 0 – «воздержалось».

Решили:

Выбрать подрядчика для проведения работ по ремонту дорог - ИП Менян Сиракан Араратович.

2. По второму вопросу повестки дня рассматривали ремонт дороги около КПП-1 и перед площадкой ТКО-1. Предлагается произвести работы по укладке асфальтобетона толщиной покрытия 5 см.



Предполагаемый объем работ:

| № п/п | Наименование работ | Цена | Кол-во | Сумма |
|--------------|---|------|--------|----------------|
| 1 | Частичное поправление основания а/б крошкой | 70 | 800 | 56 000 |
| 2 | Очистка покрытия от пыли и грязи | 10 | 800 | 8 000 |
| 3 | Розлив битумной эмульсии | 20 | 800 | 16 000 |
| 4 | Устройство основания из мелкозернистого асфальтобетона Марки В тип 2 (толщина 5 см толщиной после уплотнения) | 500 | 800 | 400 000 |
| 5 | Демонтаж бортового камня | 200 | 75 | 15 000 |
| 6 | Установка бортового камня на бетонной подушке | 400 | 75 | 30 000 |
| Итого | | | | 525 000 |

Возможна корректировка объема по факту приёмки работ.

Голосовали:

4 – «за», 0 – «против», 0 – «воздержалось».

Решили:

Выполнить работы ремонту дороги около КПП-1 и перед площадкой ТКО-1 в следующем объеме с возможностью корректировки объема работ при сдаче-приемке работ:

| № п/п | Наименование работ | Цена | Кол-во | Сумма |
|--------------|---|------|--------|----------------|
| 1 | Частичное поправление основания а/б крошкой | 70 | 800 | 56 000 |
| 2 | Очистка покрытия от пыли и грязи | 10 | 800 | 8 000 |
| 3 | Розлив битумной эмульсии | 20 | 800 | 16 000 |
| 4 | Устройство основания из мелкозернистого асфальтобетона Марки В тип 2 (толщина 5 см толщиной после уплотнения) | 500 | 800 | 400 000 |
| 5 | Демонтаж бортового камня | 200 | 75 | 15 000 |
| 6 | Установка бортового камня на бетонной подушке | 400 | 75 | 30 000 |
| Итого | | | | 525 000 |

3. По третьему вопросу повестки дня рассматривали предложение ямочному ремонту дорог (без твердого покрытия). Предлагается закупить 200 м³ асфальтовой крошки, виброплиту и привлечь рабочих по договору ГПХ для выполнения работ по засыпке ям и уплотнения асфальтовой крошки виброплитой.

| № п/п | Наименование работ/материалов | Цена | Кол-во | Сумма |
|--------------|--------------------------------------|--------|--------|----------------|
| 1 | Асфальтовая крошка 20 м3 с доставкой | 20 000 | 10 | 200 000 |
| 2 | Виброплита Zitrek z3k90w | 27 000 | 1 | 27 000 |
| 3 | Рабочие по договору ГПХ (смена) | 1 840 | 60 | 110 400 |
| 4 | Страховые взносы по договорам ГПХ | 556 | 60 | 33 360 |
| Итого | | | | 227 000 |

Голосовали:

4 – «за», 0 – «против», 0 – «воздержалось».

Решили:

Закупить 200 м3 асфальтовой крошки, виброплиту и привлечь рабочих по договору ГПХ для выполнения работ по засыпке ям и уплотнения асфальтовой крошки виброплитой.

| № п/п | Наименование работ/материалов | Цена | Кол-во | Сумма |
|--------------|--------------------------------------|--------|--------|----------------|
| 1 | Асфальтовая крошка 20 м3 с доставкой | 20 000 | 10 | 200 000 |
| 2 | Виброплита Zitrek z3k90w | 27 000 | 1 | 27 000 |
| Итого | | | | 227 000 |

4. По четвертому вопросу повестки дня рассматривали предложение ямочному ремонту дорог с покрытием асфальтовой крошкой. Предлагается произвести ямочный ремонт дорог (ул. Широкая и Центральная) с покрытием асфальтовой крошкой асфальтобетоном:

| № п/п | Наименование работ/материалов | Цена | Кол-во | Сумма |
|--------------|---|------|--------|---------------|
| 1 | Нарезка швов для примыкания | 70 | 90 | 6 300 |
| 2 | Демонтаж асфальтобетона | 120 | 90 | 10 800 |
| 3 | Очистка покрытия от пыли и грязи | 20 | 90 | 1 800 |
| 4 | Розлив битумной эмульсии | 40 | 90 | 3 600 |
| 5 | Устройство оснований из мелкозернистого асфальтобетона Марки В тип 2 (толщина 5 см толщиной после уплотнения) | 650 | 90 | 58 500 |
| Итого | | | | 81 000 |



Голосовали:

4 – «за», 0 – «против», 0 – «воздержалось».

Решили:

Произвести ямочный ремонт дорог (ул. Широкая и Центральная) с покрытием асфальтовой крошкой асфальтобетоном:

| № п/п | Наименование работ/материалов | Цена | Кол-во | Сумма |
|--------------|---|------|--------|---------------|
| 1 | Нарезка швов для примыкания | 70 | 90 | 6 300 |
| 2 | Демонтаж асфальтобетона | 120 | 90 | 10 800 |
| 3 | Очистка покрытия от пыли и грязи | 20 | 90 | 1 800 |
| 4 | Розлив битумной эмульсии | 40 | 90 | 3 600 |
| 5 | Устройство оснований из мелкозернистого асфальтобетона Марки В тип 2 (толщина 5 см толщиной после уплотнения) | 650 | 90 | 58 500 |
| Итого | | | | 81 000 |

Член правления

Член правления

Член правления

Председатель правления



Рябов В.Л.

Клоков Д.В.

Мурагин Ю.В.

Фомкин А.И